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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR. 36 , DATE 31 /03 /2021

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 16 300 268 LEKE, TE
ALOKUARA NGA BUXHETI I SHTETIT PER RRITJEN E PAGAVE PR
FUNKSIONIN E ARSIMIT PARASHKOLLOR

N& zbatim té& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit nr. 137/2020,
«pgr buxhetin e vitit 2021” i ndryshuar, vendimi Késhillit t&¢ Ministrave nr.1149, daté
24.12.2020 “Pér disa ndryshime n& Vendimin nr. 175, datg 8.3.2017 t& Késhillit t& Ministrave
“pgr trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré
jomésimoré ,né arsimin parauniversitar ” t& ndryshuar, Udhézimit nr.22, daté 20:.03.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, si dhe sipas relacionit t€ hartuar nga Drejtoria e
Buxhetit dhe Drejtoria e Arsim, Kulturg, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare, zévendéskryetari i
Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak Durrés,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 16 300 268 Ieké, t& alokuara nga buxheti i shtetit pér
rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor, i detajuar sipas tabelés sé

méposhtme:
Gr.| Kodii Emrii | Kapitull } Programi = Projekti | Llogaria Fondi né |
instit. institucionit | ' ekonomike leké
00 | 2107008 | Qendra Ekonomike | 01 09120 90007AA | 600 14,032,268
e Arsimit ‘
00 | 2107008 | Qendra Ekonomike | 01 09120 90007AA | 601 2,268,000
e Arsimit ‘ J




2. Ngarkohet pér zbatimin e kéti vendimi, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit
Financiar, Drejtoria e Buxhetit si dhe Drejtoria e Arsim, Kulturg, Rini, Sporte dhe
Komunitete Fetare, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fiit;fp;‘ ipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vens 0%23; ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut Durrés, &
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KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.36 daté 31.03.2021
“Pér miratimin e pérdorimit t& fondit prej 16.300.268 leké, t& alokuara nga buxheti i shtetit pér
rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazg t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.goval 1




